
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bohvia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (0387) 4255458

RES. H. N< 1 6 2 7 / 1 5
Salta, O 6 NOV 2015

EXPTE. N° 4954/10

VISTO:

La elevación realizada por el Dr. Guillermo Nieva Ocampo, Director de
Tesis, en la cual informa que el alumno de la Licenciatura en Historia, Plan
2000, MARCELO PAULO CORREA, LU N° 711.608, aprobó el Seminario Taller
de Licenciatura; y

CONSIDERANDO:

Que por Res. H. N° 0409-15, se aprueba tema, y director de tesis de
Licenciatura en Historia;

Que el Director de Tesis informa que el alumno Marcelo Paulo Correa,
cursó y aprobó el Seminario Taller,

Que el Docente responsable eleva los contenidos de dicho Seminario;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA CONSEJERA PROFESORA REGULAR A/C DE DECANATO DE LA
FACULTAD DE HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- DAR POR APROBADO los contenidos del Seminario Taller
cursado en el período lectivo 2015, de acuerdo al siguiente detalle, por el alumno
MARCELO PAULO CORREA, LU N° 711.608, de la Licenciatura en Historia,
Plan de Estudio 2000, según informe del Docente responsable.

• Planificación del proyecto de investigación.
• Búsqueda de bibliografía específica y elaboración de un estado de la

cuestión sobre el reinado de Fernando IV de Castilla.
• Identificación y lectura de las fuentes documentales específicas del

reinado de Fernando IV.
• Preparación de un borrador de tesis para su revisión: elementos formales

en la escritura científica (utilización de citas y revisión del estilo).
• De la narración a la explicación: hacer una afirmación y defenderla.
• Investigación y ética profesional.

ARTICULO 2°.- CONVALIDAR las tareas desempeñadas por el Dr. Guillermo
Nieva Ocampo como Docentes a cargo del dictado del Seminario Taller, realizado
por el alumno Marcelo Paulo Correa.

ARTICULO 3°.- COMUNICAR al alumno interesado, Director, Escuela de
Historia y Dirección de Alumnos.

LÓPEZ
•

.

Dra.NOEMIACRECHE
Consejera Directiva A/C de Decanato
Facilitad de Humantóadet - UNSa.


